Dim. vis est maioris rei impetus cui nō p̄ resisti. ff.
.c. l. i. in fi. et. l. ij. et quot modis sumatur et quot actōes
vel indēta inducat. no. s. e. ad audientia. metus autē est
trepidatio mentis instātis vel futuri piculi causa. ff. c. l. i.
r exigit q p̄tis sit metus h futuru sit piculum. ff. c. l. metus.
.ij. et quis metus excuset. no. s. e. dilecti. debet trāseundi

Exorta. sic nec subditi electi a p̄latis licētā extorq̄re.
.s. e. l. de elec. qzū dā. u. **V**acant. ipo ture h vacat
qd f̄ p̄ metū alibi p̄ actōne q̄ metus cō al̄ p̄ p̄tōne m p̄
cipū al̄ p̄ iudicis officiu. quod dic ut no. s. e. cum dilecti.

Quid in excommunicatōe p̄ vim vel metu extorta, videt̄ q̄
idem, si q̄ ip̄o iure non valeat, quia par ius ligandi et sol-
uendi d̄ns esse voluit, de pe. di. i. verbū. ad hoc. xi. q. iij. in
iustum, sed dic̄ cōtra fin̄ guil. xi. q. iij. q̄struoz. p̄tamen per
exceptionem elidi, ut ibi no. ar. ff. de fur. interdum. §. i.
a Crescat, nam si negligenter ea que male r̄t. xxv. q. ix.
loci. s. de vi. et ho. c. le. ut clericorum. Jo. an.

b Extorsit, si er-
go metu intulit, s̄
iudex absofuerit vo-
lunt nō habz pena
locum, qz v̄ba r̄t.
s. de ele. nō rest. res-
latū. cū suis d̄cor.
oprime facit. ff. de
in ius vo. l. q̄uis.
alias tñ p̄mēt̄ in-
ferent. p̄ qualitate
delicti. ff. ad. l. a. q̄.
ita vulneratus.

c Excommunicatō
nis, no. excommuni-
catū amplius exco-
municari, quod dic-
ut no. iij. q. iij. en-
geldrudam. r̄ de iu-
deis, ita quozū d̄.
si aut̄ nō ip̄e excoi-

carus sed alius metum hūc inferat nō excommunicatus hīc erit.
et tunc non sumat̄ p̄dictū ar. sed nunquid hoc casu ip̄e ex-
communicatus interdictus vel suspensus incurrit hanc penam.
dic q̄ sic si mandavit vel eius noie factū r̄tū habuit. s. de
elec. sciāt. j. de sen. ex. cū quis. nec dicam istos penā eua-
dere, licet absolutoz postea r̄tū habeat illud quod ab ini-
cio coactus fecerat. qz statim ab initio ligati fuerunt, ab-
solui tamē poterūt p̄ suū ordinariū. cū cōdicio canonis si
hī nō retinuerit absolutionē. j. de sen. ex. nup. et dixi. s. e.
li. de elec. sciāt. et in hanc penā incidit qui p̄ penā amissi-
onis r̄t ad hoc cōpellit ip̄m excommunicatōrē. ut. s. e. c. ab
d Subiacere, quid si p̄puli p̄ vanū metu de q̄ ti bas.
m̄re non debeat, nūquid tunc locum habet hec pena, dic
q̄ non. fin. gr. qz talis metus nō inducit restitutionē. nec
p̄prie appellatur metus. ff. e. l. metum. cū. l. sequentibus. r̄
l. nec timorē. et quis sit iustus metus no. s. e. cū dilecti. il-
le ergo metus qui putatur iustus ad reuocandū ea que p̄-
illum fiunt. ille penam p̄stōis inducit, alias non.

e Ecclesia q̄ ecclesia post quadrienniū non admittit̄
ad petendū restitutionem cōtra sententiā vel p̄tra-
ctum, nisi rōnabilis aliqua causa hoc suadeat, olī
extrauagabaz de re. ista. et quidam inculabant eā alexā.
alij grego. it. et eius fuit ut hic vides, excepto sine qui sup̄
ad. dicitur fuit ut ibi dicā. emanauit aut̄ ad declarationē cor-
por̄ que no. in glo. et oēs antiqui et moderni. s. e. c. i.

f Eccia. que fungitur iure minoris facti maioris, et iure
reip̄. qd̄ dic ut no. s. e. ti. c. i.

g Sententiā. l. si aduersus rem iu. l. i. et. s. e. tū et l̄. s.

h Contractū. l. si aduersus vendi. l. i. l. si aduer. do. l.

i Idem si aduersus cōfessionē. j. c. pr. vel aduersus p̄ba-
tionē omīssam. s. e. cū venisset. et. c. auditis. an aut̄ p̄tra-
p̄scriptionē restituat̄ eccia. dic ut. s. e. auditis. in glo. ante
penul. vel cōtra lapsū t̄pis. ex quo lesa est. et tūc restituitur
infra quadrienniū t̄pe lesionis. sed ad idē t̄ps quo lesa fu-
it. ut in clemen. e. ti. ab eccia. nota tñ q̄ q̄ eccia p̄tra cōtra-
ctum restituitōem petiē maius ē suū priuilegiū q̄ minoris
in hoc. qz si minor iurat nō cōtrauenire nō restituitur. l.

sine vindicta violētie cres-
cat audacia eos qui abso-
lutionem sine reuocatōem
h̄mōi vi vel metu extorser-
unt excommunicatōis sentē-
tie decernimus subiacere

Gregorius nonus.
De restōne in integrum.

Ecclesia q̄ ad retra-
ctandam sententi-
am vel cōtractum
p̄ b̄ficiū restitutōis ī inte-

si aduer. ven. aut. sacra p̄berū. si aīe p̄latus iurat nō res-
petere vel cōtrauenire in cōtractu damnoso eccie. sic iurā
do deicrauit. r̄ eccia codē petente vel alio ex iudicis officio
restituitur. xxv. q. ix. qd̄ q̄s. de re. ec. nō alie. si quis. de ius-
reiuē. sicut. et. c. intellecto. de insti. cū venissent.

i B̄ficiū. restōis. qz si p̄ viā iuris p̄iis secus. ut si dice-
ret sententiam nullam. contractū nullum fuisse. vel in casu

.j. c. pri. et scire des-
bes q̄ si p̄stetur res-
titutio. quilibet re-
cupat qd̄ prius suū
erat. ff. de mino. qd̄
si minor. §. restō. et
Lintra v̄tle. l. de
reput. l. vna. et. l.
si aduersus v̄sū. l.
vna.

grū postulat se admitti si
quadrienniū; spaciū post sit
lapsum et negligenter omī-
serit non est ad beneficiū
h̄mōi admittenda nisi p̄-
uaricatōis vel fraudis ma-
nifeste. p̄betur sup̄ hoc in-
teruenisse p̄mentum aut a-
lia rōnabilis causa subsit
que sup̄iorem mouere de-
beat ad idem beneficium
cōcedēdum. B. Oni. viij.

k Quadrienniū
spaciū. qd̄ datur
minori facto maiori
ri. j. quod oportet.
q̄ assumat et finiat
causas. quod dic ut
bz in ele. e. ti. ab ec-
clesia. l. de temp. l.
integ. resti. l. peten-
de. et. l. si. ff. de mi-
no. l. p̄p. exult. nisi